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貸借対照表
2024年 3月31日現在

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  資産の部

１．流動資産

現金預金         2,530,186         3,339,489 △        809,303

流動資産合計         2,530,186         3,339,489 △        809,303

資産合計         2,530,186         3,339,489 △        809,303

Ⅱ  負債の部

１．流動負債

未払金            46,608            56,278 △          9,670

流動負債合計            46,608            56,278 △          9,670

負債合計            46,608            56,278 △          9,670

Ⅲ  正味財産の部

１．指定正味財産

指定正味財産合計                 0                 0                 0

２．一般正味財産         2,483,578         3,283,211 △        799,633

正味財産合計         2,483,578         3,283,211 △        799,633

負債及び正味財産合計         2,530,186         3,339,489 △        809,303



正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 当年度 前年度 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         3,115,200[ ]         3,168,000[ ] △         52,800[ ]

正会員会費収益         3,098,200         3,150,000 △         51,800

賛助会員会費収益            17,000            18,000 △          1,000

受取補助金等           860,000[ ]           860,000[ ]                 0[ ]

受取補助金           860,000           860,000                 0

委託金           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金           508,000           508,000                 0

助成金         1,513,440[ ]           783,520[ ]           729,920[ ]

共同募金助成金           350,000           310,000            40,000

その他の助成金         1,163,440           473,520           689,920

受取寄付金           260,000[ ]           712,397[ ] △        452,397[ ]

寄付金           260,000           712,397 △        452,397

雑収益           167,842[ ]           319,676[ ] △        151,834[ ]

経常収益計         6,424,482         6,351,593            72,889

(2) 経常費用

会議費           208,055[ ]           320,349[ ] △        112,294[ ]

事業費         3,038,035[ ]         3,954,698[ ] △        916,663[ ]

地域交流費                 0           135,444 △        135,444

研修費           366,710           317,850            48,860

大会費           319,270         1,044,417 △        725,147

専門委員会費           606,443           431,637           174,806

手をつなぐ子らの作品展費                 0           240,000 △        240,000

組織強化費           369,414           345,616            23,798

啓発推進費           587,977           670,058 △         82,081

代表者派遣費           330,930           141,110           189,820

団体助成費           105,977           107,112 △          1,135

本人部会育成費                 0           171,454 △        171,454

相談員研修事業費           351,314           350,000             1,314

管理費         2,734,705[ ]         2,629,080[ ]           105,625[ ]

旅費             7,640             1,400             6,240

需用費           315,062           226,755            88,307

役務費           207,877           208,913 △          1,036

人件費         2,142,552         2,031,466           111,086

借用損料費            61,574           160,546 △         98,972

分担金           463,320[ ]           435,000[ ]            28,320[ ]

繰出金           700,000[ ]                 0[ ]           700,000[ ]

諸費            80,000[ ]           260,808[ ] △        180,808[ ]

経常費用計         7,224,115         7,599,935 △        375,820

評価損益等調整前当期経常増減額 △        799,633 △      1,248,342           448,709

評価損益等計                 0                 0                 0



科 目 当年度 前年度 増 減

当期経常増減額 △        799,633 △      1,248,342           448,709

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △        799,633 △      1,248,342           448,709

一般正味財産期首残高         3,283,211         4,531,553 △      1,248,342

一般正味財産期末残高         2,483,578         3,283,211 △        799,633

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高         2,483,578         3,283,211 △        799,633



予算対比正味財産増減計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費         3,160,000[ ]         3,115,200[ ]            44,800[ ]

正会員会費収益         3,160,000         3,098,200            61,800

賛助会員会費収益                 0            17,000 △         17,000

受取補助金等           860,000[ ]           860,000[ ]                 0[ ]

受取補助金           860,000           860,000                 0

委託金           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金           508,000           508,000                 0

助成金         1,510,000[ ]         1,513,440[ ] △          3,440[ ]

共同募金助成金           350,000           350,000                 0

その他の助成金         1,160,000         1,163,440 △          3,440

受取寄付金           240,000[ ]           260,000[ ] △         20,000[ ]

寄付金           240,000           260,000 △         20,000

雑収益           100,789[ ]           167,842[ ] △         67,053[ ]

特別会計繰入金           100,000[ ]                 0[ ]           100,000[ ]

繰入金           100,000                 0           100,000

経常収益計         6,478,789         6,424,482            54,307

(2) 経常費用

会議費           330,000[ ]           208,055[ ]           121,945[ ]

事業費         4,390,000[ ]         3,038,035[ ]         1,351,965[ ]

研修費           800,000           366,710           433,290

大会費           700,000           319,270           380,730

専門委員会費           980,000           606,443           373,557

組織強化費           460,000           369,414            90,586

啓発推進費           690,000           587,977           102,023

代表者派遣費           250,000           330,930 △         80,930

団体助成費           160,000           105,977            54,023

相談員研修事業費           350,000           351,314 △          1,314

管理費         3,414,000[ ]         2,734,705[ ]           679,295[ ]

旅費            30,000             7,640            22,360

需用費           400,000           315,062            84,938

役務費           220,000           207,877            12,123

人件費         2,574,000         2,142,552           431,448

借用損料費           190,000            61,574           128,426

分担金           468,000[ ]           463,320[ ]             4,680[ ]

繰出金           700,000[ ]           700,000[ ]                 0[ ]

諸費            30,000[ ]            80,000[ ] △         50,000[ ]

予備費           430,000[ ]                 0[ ]           430,000[ ]

経常費用計         9,762,000         7,224,115         2,537,885

評価損益等調整前当期経常増減額 △      3,283,211 △        799,633 △      2,483,578

評価損益等計                 0                 0                 0



科 目 予算額 決算額 差 異

当期経常増減額 △      3,283,211 △        799,633 △      2,483,578

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額 △      3,283,211 △        799,633 △      2,483,578

一般正味財産期首残高                 0         3,283,211 △      3,283,211

一般正味財産期末残高 △      3,283,211         2,483,578 △      5,766,789

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △      3,283,211         2,483,578 △      5,766,789



収支予算書
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費                 0[ ]         3,160,000[ ] △      3,160,000[ ]

正会員会費収益                 0         3,160,000 △      3,160,000

受取補助金等                 0[ ]           860,000[ ] △        860,000[ ]

受取補助金                 0           860,000 △        860,000

委託金                 0[ ]           508,000[ ] △        508,000[ ]

委託金                 0           508,000 △        508,000

助成金                 0[ ]         1,510,000[ ] △      1,510,000[ ]

共同募金助成金                 0           350,000 △        350,000

その他の助成金                 0         1,160,000 △      1,160,000

受取寄付金                 0[ ]           240,000[ ] △        240,000[ ]

寄付金                 0           240,000 △        240,000

雑収益                 0[ ]           100,789[ ] △        100,789[ ]

特別会計繰入金                 0[ ]           100,000[ ] △        100,000[ ]

繰入金                 0           100,000 △        100,000

経常収益計                 0         6,478,789 △      6,478,789

(2) 経常費用

会議費                 0[ ]           330,000[ ] △        330,000[ ]

事業費                 0[ ]         4,390,000[ ] △      4,390,000[ ]

研修費                 0           800,000 △        800,000

大会費                 0           700,000 △        700,000

専門委員会費                 0           980,000 △        980,000

組織強化費                 0           460,000 △        460,000

啓発推進費                 0           690,000 △        690,000

代表者派遣費                 0           250,000 △        250,000

団体助成費                 0           160,000 △        160,000

相談員研修事業費                 0           350,000 △        350,000

管理費                 0[ ]         3,414,000[ ] △      3,414,000[ ]

旅費                 0            30,000 △         30,000

需用費                 0           400,000 △        400,000

役務費                 0           220,000 △        220,000

人件費                 0         2,574,000 △      2,574,000

借用損料費                 0           190,000 △        190,000

分担金                 0[ ]           468,000[ ] △        468,000[ ]

繰出金                 0[ ]           700,000[ ] △        700,000[ ]

諸費                 0[ ]            30,000[ ] △         30,000[ ]

予備費                 0[ ]           430,000[ ] △        430,000[ ]

経常費用計                 0         9,762,000 △      9,762,000

評価損益等調整前当期経常増減額                 0 △      3,283,211         3,283,211

評価損益等計                 0                 0                 0

当期経常増減額                 0 △      3,283,211         3,283,211



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計                 0                 0                 0

(2) 経常外費用

経常外費用計                 0                 0                 0

当期経常外増減額                 0                 0                 0

当期一般正味財産増減額                 0 △      3,283,211         3,283,211

一般正味財産期首残高                 0                 0                 0

一般正味財産期末残高                 0 △      3,283,211         3,283,211

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額                 0                 0                 0

指定正味財産期首残高                 0                 0                 0

指定正味財産期末残高                 0                 0                 0

Ⅲ  正味財産期末残高                 0 △      3,283,211         3,283,211



収支計算書
2023年 4月 1日から2024年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 決算額 差 異

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

会費収入         3,160,000[ ]         3,115,200[ ]            44,800[ ]

正会員会費収入         3,160,000         3,098,200            61,800

賛助会員会費収入                 0            17,000 △         17,000

補助金等収入           860,000[ ]           860,000[ ]                 0[ ]

補助金収入           860,000           860,000                 0

委託金収入           508,000[ ]           508,000[ ]                 0[ ]

委託金収入           508,000           508,000                 0

助成金収入         1,510,000[ ]         1,513,440[ ] △          3,440[ ]

共同募金助成金収入           350,000           350,000                 0

その他の助成金         1,160,000         1,163,440 △          3,440

寄付金収入           240,000[ ]           260,000[ ] △         20,000[ ]

寄付金収入           240,000           260,000 △         20,000

雑収入           100,789[ ]           167,842[ ] △         67,053[ ]

特別会計繰入金収入           100,000[ ]                 0[ ]           100,000[ ]

繰入金収入           100,000                 0           100,000

事業活動収入計         6,478,789         6,424,482            54,307

２．事業活動支出

会議費支出           330,000[ ]           208,055[ ]           121,945[ ]

事業費支出         4,390,000[ ]         3,038,035[ ]         1,351,965[ ]

研修費支出           800,000           366,710           433,290

大会費支出           700,000           319,270           380,730

専門委員会費支出           980,000           606,443           373,557

組織強化費支出           460,000           369,414            90,586

啓発推進費支出           690,000           587,977           102,023

代表者派遣費支出           250,000           330,930 △         80,930

団体助成費支出           160,000           105,977            54,023

相談員研修事業費支出           350,000           351,314 △          1,314

管理費支出         3,414,000[ ]         2,734,705[ ]           679,295[ ]

旅費支出            30,000             7,640            22,360

需用費支出           400,000           315,062            84,938

役務費支出           220,000           207,877            12,123

人件費支出         2,574,000         2,142,552           431,448

借用損料費支出           190,000            61,574           128,426

分担金支出           468,000[ ]           463,320[ ]             4,680[ ]

繰出金支出           700,000[ ]           700,000[ ]                 0[ ]

諸費支出            30,000[ ]            80,000[ ] △         50,000[ ]

予備費支出           430,000[ ]                 0[ ]           430,000[ ]

事業活動支出計         9,762,000         7,224,115         2,537,885

事業活動収支差額 △      3,283,211 △        799,633 △      2,483,578

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入



科 目 予算額 決算額 差 異

投資活動収入計                 0                 0                 0

２．投資活動支出

投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0

当期収支差額 △      3,283,211 △        799,633 △      2,483,578

前期繰越収支差額                 0         3,283,211 △      3,283,211

次期繰越収支差額 △      3,283,211         2,483,578 △      5,766,789



収支予算書(収支)
2024年 4月 1日から2025年 3月31日まで

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

科 目 予算額 前年度予算額 増 減

Ⅰ  事業活動収支の部

１．事業活動収入

会費収入                 0[ ]         3,160,000[ ] △      3,160,000[ ]

正会員会費収入                 0         3,160,000 △      3,160,000

補助金等収入                 0[ ]           860,000[ ] △        860,000[ ]

補助金収入                 0           860,000 △        860,000

委託金収入                 0[ ]           508,000[ ] △        508,000[ ]

委託金収入                 0           508,000 △        508,000

助成金収入                 0[ ]         1,510,000[ ] △      1,510,000[ ]

共同募金助成金収入                 0           350,000 △        350,000

その他の助成金                 0         1,160,000 △      1,160,000

寄付金収入                 0[ ]           240,000[ ] △        240,000[ ]

寄付金収入                 0           240,000 △        240,000

雑収入                 0[ ]           100,789[ ] △        100,789[ ]

特別会計繰入金収入                 0[ ]           100,000[ ] △        100,000[ ]

繰入金収入                 0           100,000 △        100,000

事業活動収入計                 0         6,478,789 △      6,478,789

２．事業活動支出

会議費支出                 0[ ]           330,000[ ] △        330,000[ ]

事業費支出                 0[ ]         4,390,000[ ] △      4,390,000[ ]

研修費支出                 0           800,000 △        800,000

大会費支出                 0           700,000 △        700,000

専門委員会費支出                 0           980,000 △        980,000

組織強化費支出                 0           460,000 △        460,000

啓発推進費支出                 0           690,000 △        690,000

代表者派遣費支出                 0           250,000 △        250,000

団体助成費支出                 0           160,000 △        160,000

相談員研修事業費支出                 0           350,000 △        350,000

管理費支出                 0[ ]         3,414,000[ ] △      3,414,000[ ]

旅費支出                 0            30,000 △         30,000

需用費支出                 0           400,000 △        400,000

役務費支出                 0           220,000 △        220,000

人件費支出                 0         2,574,000 △      2,574,000

借用損料費支出                 0           190,000 △        190,000

分担金支出                 0[ ]           468,000[ ] △        468,000[ ]

繰出金支出                 0[ ]           700,000[ ] △        700,000[ ]

諸費支出                 0[ ]            30,000[ ] △         30,000[ ]

予備費支出                 0[ ]           430,000[ ] △        430,000[ ]

事業活動支出計                 0         9,762,000 △      9,762,000

事業活動収支差額                 0 △      3,283,211         3,283,211

Ⅱ  投資活動収支の部

１．投資活動収入

投資活動収入計                 0                 0                 0



科 目 予算額 前年度予算額 増 減

２．投資活動支出

投資活動支出計                 0                 0                 0

投資活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅲ  財務活動収支の部

１．財務活動収入

財務活動収入計                 0                 0                 0

２．財務活動支出

財務活動支出計                 0                 0                 0

財務活動収支差額                 0                 0                 0

Ⅳ  予備費支出                 0                 0                 0

当期収支差額                 0 △      3,283,211         3,283,211

前期繰越収支差額                 0                 0                 0

次期繰越収支差額                 0 △      3,283,211         3,283,211



財産目録
2024年 3月31日現在

一般社団法人茨城県手をつなぐ育成会

法人会計 （単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金 額

(流動資産)

預金 普通預金一般会計         2,530,186

流動資産合計         2,530,186

資産合計         2,530,186

(流動負債)

未払金            46,608

流動負債合計            46,608

負債合計            46,608

正味財産         2,483,578


